
 
Provincia della Spezia 

M.O.V.M. 
per attività partigiana 

 

 
 

Settore6  Lavori Pubblici e  Patrimonio  
Servizio Patrimonio 
Viale Amendola, 9 – 19122 La Spezia 
Tel. 0187 742582-  Fax 0187 742512 
www.provincia.sp.it  
e mail  provsp.delbene@provincia.sp.it 
 

                                                                                                                           PROT.  
                                                                                                                                                     DATA  _11/09/2009 

  Pag. 1di 2 
n° 187850 

Pratica. N.893                                                             
t.i  : Delbene 
Allegati: 

 

Oggetto : REVOCA ORD. n° 65A/2009 – riapertura al transito de lla S.P. n. 28 “Pugliola – 
Barcola – Serra – Montemarcello – Ameglia – bivio A meglia” nel comune di Ameglia 

 
Alla  Prefettura della Spezia  

     
Alla  Questura della Spezia 

 
Alla  Polizia Stradale della Spezia 

Ordinanza n°          70A/2009  
Alla  Compagnia dei Carabinieri di Sarzana 

del                         10/09/2009  
Al     Comando Polizia Provinciale 
 
Al     Sindaco del Comune di Ameglia 
 
Al     Comando Polizia Municipale di Ameglia 

 
Al     Comando Vigili del Fuoco della Spezia 
 
Alla  Redazione locale de La Nazione di La Spezia 
 
Alla  Redazione locale del Secolo XIX di La Spezia 

 
Al     Comando Vigili del Fuoco della Spezia 
 
Al     Comando Corpo Forestale dello Stato 
 
All’    A.T.C. di La Spezia 

       
      Al      Centro Operativo 118 La Spezia Soccorso 
          

E, p.c.  Al     Capo Cantoniere di zona 
          

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 Visto che la situazione di pericolo dovuta ad incendio boschivo che ha provocato crolli 
diffusi di alberature, massi, e linee telefoniche aeree lungo la S.P. n. 28 “Pugliola – Barcola – 
Serra – Montemarcello – Ameglia – bivio Ameglia” nel comune di Ameglia, risulta superata e 
sono concluse le operazioni di lotta attiva al fuoco, rimanendo esclusivamente in corso 
operazioni di sorveglianza e controllo; 
 
 Verificato il tracciato di sopraddetta viabilità esposto all’incendio, a seguito di interventi di 
bonifica e di abbattimento puntuale di alberature pericolanti, accertato e comunicato dal 

coordinatore della squadra, geom. Fabrizio Brunetti, il 



  Pag. 2di 2 
 

n° 187850 

ripristino delle normali condizioni di sicurezza, preso atto che comunque si renderà necessaria 
una successiva bonifica più vasta per rimuovere le piante esposte all’incendio, anche se non 
visibilmente pericolanti; 
 

Considerato che le condizioni rilevate consentono la riapertura al transito del tratto di 
strada sopraccitato; 
 
 Visto l’ Art. 5 comma 3 del D.L.vo 30/04/92 n°285 “Codice della Strada”. 
 Visto l’ Art. 6 comma 4 lettere a) e b) del D.L.vo 30/04/92 n° 285. 
 Visto l’ Art. 7 comma 3 del D.L.vo 30/04/92 n° 285 . 
 Visto l’ Art. 43 del D.P.R. 16/12/92 n°495 “Regola mento di Attuazione del C.d.S.” 
 
 Sentito il parere favorevole del Capo Servizio;  

 
 

ORDINA 
 
 

La revoca dell’Ord. n° 65A/2009  con il  ripristino della circolazione veicolare S.P. n. 
28 “Pugliola – Barcola – Serra – Montemarcello – Am eglia – bivio Ameglia” nel comune di 
Ameglia,  a far data  dalle ore  12.00 del giorno 11/09/2009.  

 
La Provincia della Spezia, Servizio Manutenzione Strade, provvederà a ripristinare la 

segnaletica prevista dal Codice della Strada. 
 

I funzionari e gli agenti ai quali spetta, ai sensi dell’art. 12 del vigente Codice della 
Strada, l’espletamento dei servizi di polizia stradale, sono incaricati dell’esecuzione della 
presente ordinanza. 
 
 
 
        

                                                                         Il DIRIGENTE SETTORE 6 
          Lavori Pubblici e Patrimonio 

         (Ing. Gianni Benvenuto)  
 
 

 

 
 

 


